
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 145 del 08-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  145   Del  08-10-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 347 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE A SALDO MESSI NOTIFICATORI 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno otto del mese di ottobre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso:  
- che in data 24/08/2016 si è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.0 che ha interessato 
in modo considerevole il territorio comunale; 
 
- che in data 26/10/2016 si sono verificati due nuovi eventi sismici ancora più gravi del 
precedente, rispettivamente di magnitudo 5.4 e  5.9 che hanno aggravato le condizioni statiche 
degli edifici già lesionati; 

 

- che in data 30/10/2016 si  è verificato un evento sismico di magnitudo mg.6.5 che ha 
ulteriormente aggravato le condizioni del patrimonio edilizio del comune di Serravalle di Chienti;  

 
Considerato che questo Comune ha dovuto notificare tramite i messi comunali le ordinanze di sgombero 
e/o di inagibilità di edifici privati e pubblici alle persone interessate da sopralluogo effettuato da tecnici 
professionisti con risultato di “non utilizzabilità” o “inagibilità” , come di seguito specificato: 
 

1. notifica Ordinanza n.44/2019 emessa a carico di De Gregori Giuliana; 
2. notifica Ordinanza n.7/2020 emessa a carico di Olivieri Luca; 
3. notifica Ordinanza n.56/2018 emessa a carico di Righi Giuseppe; 
4. notifica Ordinanza n.15/2020 emessa a carico di Prenni Stefano; 
5. notifica Ordinanza n.18/2020 emessa a carico di Minnozzi Carla; 
6. notifica Ordinanza n.19/2020 emessa a carico di Caprari Marisa; 
7. notifica Ordinanza n.23/2020 emessa a carico di Della Rovere Alessandra e Della Rovere Maria 

Rita; 
8. notifica Ordinanza n.41/2019 emessa a carico di Carnevali Cinzia e Carnevali Franca; 
9. notifica Ordinanza n.29/2019 emessa a carico di Filosa Andrea; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 145 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

10. notifica Ordinanza n.26/2020 emessa a carico di Narciso Anna Lucia; 
 
Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n.1254 del 28/02/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 44/2019 emessa a carico di De 
Gregori Giuliana, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia – Ente: 0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Porto Sant’Elpidio (FM), con nota prot .comunale n.2292 del 
21/04/2020  ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese 
necessarie di seguito elencate: 

- Euro 10,18 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 7/2020 emessa a carico di 
Olivieri Luca, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Unica – Banca d’Italia – Codice 
Girofondi Banca Italia: 0067393; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Follonica (GR), con nota prot. comunale n.2555 del 08/05/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 56/2018 emessa a carico di 
Righi Giuseppe, con accredito sul conto corrente bancario Banca d’Italia. Cod. IBAN: 
IT45T0100003245312300067013; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n.3387 del 22/06/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 10,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 15/2020 emessa a carico di 
Prenni Stefano, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia – Ente: 0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Camerino (MC), con nota prot. comunale n.3801 del 11/07/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 18/2020 emessa a carico di 
Minnozzi Carla, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT55W0100003245332300184224; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n.4213 del 29/07/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 19/2020 emessa a carico di 
Caprari Marisa, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia – Ente: 0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n.5267 del 19/09/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 11,76 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 23/2020 emessa a carico di 
Della Rovere Alessandra e Della Rovere Maria Rita, con accredito sul conto corrente bancario 
Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 0063178. Cod. IBAN: 
IT39X0100003245348300063178; 
 

Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Rimini (RN), con nota prot. comunale n.5428 del 28/09/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 145 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- Euro 11,76 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 41/2019 emessa a carico di 
Carnevali Cinzia e Carnevali Franca, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria 
Provinciale dello Stato – Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT02C0100003245249300062303; 

 
Visto che l’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), con nota prot. comunale n.5457 del 29/09/2020 ha 
provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese necessarie di 
seguito elencate: 

- Euro 10,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 29/2019 emessa a carico di 
Filosa Andrea, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT02C0100003245249300062303; 

 
Visto che l’Ufficio Messi Comunali di San Donato Milanese (MI), con nota prot. comunale n.5570 del 
05/10/2020 ha provveduto a notificare gli atti inviati richiedendo nel contempo la liquidazione delle spese 
necessarie di seguito elencate: 
 - Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 26/2020 emessa a carico di 

Narciso Anna Lucia, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT10W0100003245139300061616; 

 
Preso atto con decreto del Sindaco prot. 4817 del 01/08/2019 con cui è stata attribuita alla Geom. Maggi 
Samanta l’attività di responsabile dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici; 

 
Visti: 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- Legge di Stabilità 2015 n. 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato”; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 15/06/2020  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2020  ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 con cui è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2020; 

- l’attestazione della copertura finanziaria; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 5,88 per 
rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 44/2019 emessa a carico di De Gregori Giuliana, 
con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 
0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 

 
3. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Porto Sant’Elpidio (FM), la somma di Euro 

10,18 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 7/2020 emessa a carico di Olivieri 
Luca, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Unica – Banca d’Italia – Codice 
Girofondi Banca Italia: 0067393; 

 
4. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Follonica (GR), la somma di Euro 5,88 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 56/2018 emessa a carico di Righi Giuseppe, con 
accredito sul conto corrente bancario Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT45T0100003245312300067013; 

 
5. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 10,88 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 15/2020 emessa a carico di Prenni Stefano, con 
accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 
0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 145 del 08-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 
6. Di impegnare e liquidare all’Ufficio  Messi Comunali di Camerino (MC), la somma di Euro 5,88 

per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 18/2020 emessa a carico di Minnozzi Carla, 
con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia. Cod. 
IBAN: IT55W0100003245332300184224; 

 
7. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 5,88 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 19/2020 emessa a carico di Caprari Marisa, con 
accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 
0063178. Cod. IBAN: IT39X0100003245348300063178; 

 
8. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 11,76 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 23/2020 emessa a carico di Della Rovere 
Alessandra e Della Rovere Maria Rita, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria 
Provinciale dello Stato – Banca d’Italia – Ente: 0063178. Cod. IBAN: 
IT39X0100003245348300063178; 

 
9. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Rimini (RN), la somma di Euro 11,76 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 41/2019 emessa a carico di Carnevali Cinzia e 
Carnevali Franca, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT02C0100003245249300062303; 

 
10. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di Roma (RM), la somma di Euro 10,88 per 

rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 29/2019 emessa a carico di Filosa Andrea, con 
accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia. Cod. IBAN: 
IT02C0100003245249300062303; 

 
11. Di impegnare e liquidare all’Ufficio Messi Comunali di San Donato Milanese (MI), la somma di 

Euro 5,88 per rimborso spese relative alla notifica Ordinanza n. 26/2020 emessa a carico di 
Narciso Anna Lucia, con accredito sul conto corrente bancario Tesoreria Provinciale dello Stato – 
Banca d’Italia. Cod. IBAN: IT10W0100003245139300061616; 

 
12. Di imputare la somma totale di € 84,86 al Capitolo 2474/0 “FONDO SPESE EMERGENZA 

TERREMOTO” Cod. Bilancio n. 08.01-1.03.02.09.011 del B.P.2020 Gestione e Competenza; 
 

13. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 
 

14. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, ai sensi 
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 145 del 08-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 12-10-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           FALCIONI FIORELLA 

 


